
Largo S. Matteo, 1 64100 – Teramo – e-mail: u s p. t e@ i s t ru z i o n e. i t ; sito: www.csateramo.it  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio provvedimento n. 8849 del 26.08.2022, con il quale state pubblicate le Graduatorie 
Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) del personale docente di ogni ordine e grado 
dell’Ambito territoriale di Teramo; 
VISTO il proprio provvedimento n. 9504 del 27.08.2022 elativi agli esiti delle nomine a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 5 ter D.L. 228/2021: 
VISTE le disponibilità in ogni ordine e grado così come risultano alla data del 07.09.2022; 
CONSIDERATE le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla 
partecipazione alla procedura per l’assegnazione delle supplenze annuali da GPS; 
TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive 
istanze; 
VISTO l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 122/2022, secondo il quale “Gli uffici scolastici territorialmente 
competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, assegnano gli 
aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso una procedura automatizzata nell’ordine delle 
classi di concorso o tipologia di posto indicato e delle preferenze espresse sulla base della posizione 
occupata in graduatoria. L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella 
domanda comporta l’accettazione della stessa. Degli esiti dell’individuazione viene data pubblicazione 
da parte degli uffici sul sito all’albo on line”; 
ESAMINITI i ricorsi relativi alla classe di concorso A027 – Matematica e fisica; 
ACCERTATO che, per mero errore del sistema INS alla docente Damiani Dina Agnese è stata 
assegnata una cattedra interna fine al termine delle attività didattiche presso il Liceo Scientifico “M. 
Curie” cod. meccanografico TEPS0200N; 
CONSIDERATO che la docente Damiani Dina Agnese era stata soddisfatta nel processo di nomina 
del 30.08.2022 con  posizione n.18 e punteggio 78,; 
VISTO l’art. 12 comma 10 dell’O.M.112 del 6 maggio 2022 prevede che per le disponibilità successive 
che si determinano, anche per effetto di rinuncia, sono oggetto di ulteriori fasi di attribuzione di supplenze nei 
riguardi degli aspiranti collocati in posizione di graduatoria successiva rispetto all’ultimo dei candidati trattato 
dalla procedura; 
RILEVATO che, per mero errore , la docente Damiani Dina Agnese ha partecipato al turno di 
nomina senza averne titolo sulla cdc A047; 

DISPONE 

La rettifica in autotutela delle sedi assegnate con dispositivo prot. n. 9504 del 7.9.22 della classe di 
classe di concorso A027 – Matematica e fisica come segue; 

 
1) La revoca della cattedra alla docente Damiani Dina Agnese presso il Liceo Sc. “M. 

Curie” TEPS0200N; 
2) La contestuale riassegnazione delle disponibilità alla data del 07.09.2022 nei riguardi degli 

aspiranti collocati in posizione utile di graduatoria e preferenze espresse come di seguito 

m_pi.AOOUSPTE.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0009814.13-09-2022.h.14:22 



Largo S. Matteo, 1 64100 – Teramo – e-mail: u s p. t e@ i s t ru z i o n e. i t ; sito: www.csateramo.it  

 

Cognome 
aspirante 

 

 
Nome aspirante 

 

Classe di 
concorso 

 

 
Posizione 

 

 
Punteggio 

 

Denominazione 
scuola 

 

Tipo 
cattedra 

 
Numero 

preferenza 
soddisfatta 

 

DI CLEMENTE 

 

GABRIELE 

 
A027 - 
MATEMATICA 
E FISICA 

 

45 

 

30.5 

 
I.I.S. "ADONE 
ZOLI" - ATRI 

ESTERNA 
DIVERSO 
COMUNE 

 
50 

 
D'AMBROSIO ELISABETTA 

PAOLA 

A027 - 
MATEMATICA 
E FISICA 

 
40 

 
42 

LICEO STATALE 
" G. MILLI " 

TERAMO 

 
INTERNA 6 

 

VENTURA 

 

CARMELO MARCO 

 
A027 - 
MATEMATICA 
E FISICA 

 

39 

 

42 

LICEO 
SCIENTIFICO 

ALBERT 
EINSTEIN 

 

INTERNA 
 

18 

 
D'ANNUNZIO 

 
LUDOVICA 

A027 - 
MATEMATICA 
E FISICA 

 
38 

 
45 

 
LS M.CURIE 

 
INTERNA 3 

 
DI PIETRO 

 
SILVIA 

A027 - 
MATEMATICA 
E FISICA 

 
43 

 
39.5 

 
LS M.CURIE 

Spezzone 
di 10 
ORE 

19 

 
 

I docenti individuati, qualora non interessati all’incarico, dovranno comunicare tempestivamente la propria 
rinuncia allo scrivente Ufficio usp.te@istruzione.it e all’Istituzione scolastica di assegnazione entro il giorno 14 
Settembre 2022. La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dalla nomina. Il 
Dirigente scolastico preposto alle sede indicata nella tabella di cui sopra è delegato a stipulare il relativo 
contratto di lavoro a tempo determinato, avvalendosi delle apposite funzioni del sistema informativo. Il predetto 
dirigente è altresì delegato a svolgere i necessari controlli in merito ai titoli di accesso (compreso la verifica di 
eventuali provvedimenti giurisdizionali), di riserva e di preferenza. Avverso il presente provvedimento sono 
ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa vigente 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Massimiliano Nardocci 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


